
Padėtis Kinijos rinkoje ir prognozės
Remiantis Kinijos nacionalinio statistikos biuro prognozėmis, 2020 m. Kinijos

vištienos gamyba turėtų sudaryti (14,9 mln. t), o 2021 m. – 15,3 mln. t. 2019 m. buvo

palankūs Kinijos paukštienos sektoriui, nes dėl 2018 m. kilusio afrikinio kiaulių maro

susidarė gyvūninės kilmės baltymų trūkumas, vartotojai pasirinko vištieną kaip

pigesnę alternatyvą. Dėl to šalyje vištienos suvartojimas padidėjo apie 20 proc.

Kinijos nacionalinio statistikos biuro duomenimis, 2020 m. pirmą ketvirtį, palyginus su

2019 m. tuo pačiu laikotarpiu, paukštienos gamyba padidėjo 1,1 proc. ir siekė 5,23

mln. t. Tai buvo daug mažiau, nei tikėtasi. Dėl COVID-19 ligos sukelto ekonominio

nuosmukio ir izoliacijos priemonių taikymo sumažėjo paklausa maisto paslaugų

sektoriuje. Tikimasi, kad 2021 m. Kinijos vištienos gamyba turėtų grįžti į prieškrizinį

laikotarpį.

Nors Kinija neapsirūpina vištiena pakankamai, tačiau dalį jos eksportuoja. Per 2020

m. penkis mėnesius Kinijos vištienos eksportas sumažėjo 12 proc. Numatoma, kad

2020 m. Kinijos eksportuotos vištienos kiekis turėtų sudaryti 375 tūkst. t, o 2021 m.

galėtų padidėti 12 proc. (iki 420 tūkst. t). Pagrindinės eksporto kryptys yra Japonija ir

Honkongas. Į šias valstybes išvežama 80 proc. visos eksportuojamos vištienos.

Rinkoje eksportuotos vištienos kiekis galėtų būti didesnis, jei tik išaugtų jos gamyba

ir suvartojimas. Europos Komisijos duomenimis, 2020 m. sausio–birželio mėn.

Kinijos paukštienos eksportas į ES šalis sumažėjo 22,4 proc. ir sudarė 8,647 tūkst. t.

Remiantis Kinijos muitinės administracijos duomenimis, per 2020 m. penkis

mėnesius Kinija importavo 358,600 tūkst. t vištienos ir tai buvo 76 proc. daugiau nei

2019 m. tuo pačiu laikotarpiu. Numatoma, kad Brazilija ir toliau išliks pagrindinė

paukštienos tiekėja į Kiniją. Jos importo į šią šalį kiekis šiuo metu sudaro 72 proc.

visos importuojamos vištienos kiekio. Tačiau Brazilijos rinkos dalis turėtų sumažėti ir

atitekti JAV, nes abi šalys 2019 m. lapkritį atnaujino prekybos susitarimą dėl vištienos

importo į Kiniją panaikinimo. Per 2020 m. penkis mėnesius Kinija tapo trečia

didžiausia JAV eksporto rinka po Meksikos ir Tailando. Prognozuojama, kad 2021 m.

į šalį importuotos vištienos kiekis gali sumažėti 16 proc. ir siekti 775 tūkst. t.

Kinijos prekybos srautus koreguos susidaręs importuotos produkcijos perteklius, dėl

prekybos suvaržymų prasidėjus COVID-19 ligai sumažėjusi paklausa ir šalies viduje

atpigusi vištiena.



Šaltinis: poultryworld.net


